
Il Dirigente della Ripartizione Ricerca e Terza Missione 
________________________________________________________________________ 
 
VISTO il Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) 2021 ‐ 2023 annesso al Piano 
Integrato 2021-2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.1.2021 
con delibera n. 50; 
VISTO il Disciplinare per il Lavoro Agile annesso al Piano Integrato 2021-2023 rettificato da 
ultimo con Decreto del Direttore Generale n. 468 dell’8.6.2021; 
VISTO il prospetto riepilogativo del numero delle unità di personale tecnico-amministrativo 
che possono avvalersi della prestazione in modalità agile a seguito della ricognizione 
effettuata dai rispettivi Responsabili di Struttura/Referenti (pari al 40% delle unità 
complessive addette a tale modalità), pubblicato in data 14.6.2021 sul sito web di Ateneo, 
e le successive eventuali integrazioni e/o rettifiche; 
VISTE le domande presentate; 
VISTE le schede individuali delle attività da svolgere in modalità agile approvate per il 
periodo dall’1 settembre al 31 dicembre 2021; 
VISTO il prospetto delle condizioni soggettive ricevuto tramite email dall’Ufficio Personale 
Tecnico Amministrativo in data 30.6.2021 e le successive eventuali integrazioni e/o 
rettifiche; 
RITENUTO di non avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite del 40%, 
ulteriori unità di personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro agile; 

DECRETA 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, per il 
periodo dall’1 settembre al 31 dicembre 2021: 
 
Art. 1) Sono approvate le graduatorie dei/delle lavoratori/trici che hanno presentato la 
scheda individuale delle attività da svolgere in modalità agile, condivisa dai rispettivi 
Referenti/Responsabili di Struttura, come riportate nei distinti allegati contrassegnati dal n. 
1 al n. 6, parte integrante del presente provvedimento, in servizio presso le seguenti sedi: 

- Ripartizione Ricerca e Terza Missione; 
- Ufficio Affari Generali; 
- Ufficio Gestione dati per supporto a VQR, Scheda unica Ricerca e Terza 

Missione, Politiche di Valutazione dell'Ateneo; 
- Ufficio Relazioni Internazionali; 
- Ufficio Supporto all'Individuazione delle Opportunità di Finanziamento ed alla 

gestione dei Progetti di Ricerca; 
- Ufficio Terza Missione e Trasferimento Tecnologico. 

 
Art. 2) Sono autorizzati/e ad eseguire la loro prestazione lavorativa anche in modalità agile 
i/le lavoratori/lavoratrici riportati/e nei distinti allegati, contrassegnati dalla lettera A alla 
lettera F, parte integrante del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Art. 3) Il presente atto viene: 
- affisso all’Albo di Ateneo con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
Data 30.07.2021 
 

 Il Dirigente della Ripartizione Ricerca  
                                                            e Terza Missione 

 
                                                              Dott. Alessandro Buttà 

 
 
 
 

 
N.B.: in caso di parità di punteggio, la precedenza viene riconosciuta al/alla dipendente più 
anziano/a d’età (cfr. art. 5 del disciplinare). 
 
  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Allegato 1 

 

 

 

RIPARTIZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA PUNTEGGIO 
FEDELE SERENA 139860 7 
GIACOBBE ALESSIA 106965 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



 

Allegato 2 

 

 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

COGNOME NOME  MATRICOLA  PUNTEGGIO  

PIZZA FRANCESCA 130018 8,5  

DE CUPERTINIS ROSARIA 57445 6 Precede per età 

CARBONARA ARGIA 59239 6 Precede per età 

ANDOLFI PAOLA 59267 6 Precede per età 

TRABUCCO ROBERTO 58681 6  

IMPERATO VALERIA 57269 3,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



 

Allegato 3 

 

UFFICIO GESTIONE DATI PER SUPPORTO A VQR, SCHEDA UNICA RICERCA E 
TERZA MISSIONE, POLITICHE DI VALUTAZIONE DELL'ATENEO 

 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA  PUNTEGGIO 
 

PAGANO ROSA 105630 
7 

Precede per possesso 
condizione soggettiva  

D'AMBROSIO 
DANIELA 104430 7,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



 

Allegato 4 

 

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA  PUNTEGGIO  
MONDO LUIGIA 56736 8,5 Precede per età 
SIMEONE LUPO 117840 8,5  
MACIOCIA MARTA 59713 6 Precede per età 
DE SIMONE DAVID 59225 6 Precede per età 
NICOTERA FERNANDA 57910 6 Precede per età 
ALFANO MARINA 108598 6 Precede per età 
DE MICHELE ALESSIA 150112 6 Precede per età 
DE MATTEIS PAOLA 120532 6 Precede per età 
LARICCIA ALESSANDRA 150067 6 Precede per età 
PERRICCIOLI ANNA 135775 6  
LOMBARDI LUDOVICA 115295 5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



                                                                                                                             Allegato 5 

 

 

Ufficio Supporto all'Individuazione delle Opportunità di Finanziamento ed alla 
gestione dei Progetti di Ricerca 

COGNOME E NOME MATRICOLA  PUNTEGGIO   
IANNACCONE MARIALUISA 137552 12,5   
GUERRIERO ILARIA 140826 7,5   
PELLEGRINI VALERIO 105814 6,5 precede per età 
BEGONIO ANNA 133584 6,5   
LA SALA MARIA 106305 6  precede per età 
GUADAGNO PAOLO 135089 6   
DI NAPOLI GENNARO 150049 5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



                                                                                                                            Allegato 6  

 

 

UFFICIO TERZA MISSIONE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA  PUNTEGGIO  
CALDARA ACHILLE 106059 6 precede per età 
CASATI ELENA 105904 6  
DE SIMONE ALBERTO MARIA 130019 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Allegato A 

 

 

RIPARTIZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

COGNOME E NOME MATRICOLA 
FEDELE SERENA 139860 
GIACOBBE ALESSIA 106965 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Allegato B 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
COGNOME NOME  MATRICOLA  
PIZZA FRANCESCA 130018 
DE CUPERTINIS ROSARIA 57445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Allegato C 

UFFICIO GESTIONE DATI PER SUPPORTO A VQR, SCHEDA UNICA RICERCA E 
TERZA MISSIONE, POLITICHE DI VALUTAZIONE DELL'ATENEO 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA  

PAGANO ROSA 105630 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Allegato D 

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

COGNOME E NOME MATRICOLA  
MONDO LUIGIA 56736 
SIMEONE LUPO 117840 
MACIOCIA MARTA 59713 
DE SIMONE DAVID 59225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



 Allegato E 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA  
IANNACCONE MARIALUISA 137552 
GUERRIERO ILARIA 140826 
PELLEGRINI VALERIO 105814 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro



Allegato F 

UFFICIO TERZA MISSIONE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

COGNOME E NOME MATRICOLA  
CALDARA ACHILLE 106059 
CASATI ELENA 105904 

 

 U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1094 del 30/07/2021

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro


